MODULARIO

1. — Ramo Pref. - 3 Mob. 3

Interno N. 0027777 del 10/05/2024

Pr ot .

- Gabinetto -

Prefettura R mni

"7

fﬁ%ﬂ%ﬂgﬁm

Prot. n. 0027777/2024

VISTO il decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139, regolante il rapporto di impiego del
personale della carriera prefettizia, nonché il conferimento e la revoca degli incarichi di
funzione dirigenziale ai Viceprefetti ed ai Viceprefetti Aggiunti (artt. 10-12);

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno 5 novembre 2020, recante I’individuazione dei
posti di funzione dirigenziale non generale da attribuire, nell’ambito delle Prefetture-Uffici
territoriali del Governo, ai dirigenti della carriera prefettizia, ai sensi dell’art. 10 del d.lgs. n.
139/2000 e dell’art. 10 del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 giugno 2019, n.
78;

VISTA la tabella 2P contenuta nell’Allegato A del citato decreto ministeriale 5
novembre 2020;

VISTO il decreto ministeriale 26 gennaio 2021, recante la graduazione delle posizioni
funzionali dei dirigenti della carriera prefettizia;

VISTA la circolare ministeriale prot. n. 0019046 del 16 marzo 2021,

RICHIAMATO il decreto prefettizio prot. n. 0031361 del 24.05.2021 con il quale é stato
conferito al Viceprefetto dott.ssa Patrizia Claudia DE ANGELIS I’incarico di Vicario del
Prefetto-coordinatore della Prefettura-UTG di Rimini, con decorrenza dal 24 maggio 2021,
per la durata di tre anni;

ATTESO che approssimandosi la scadenza del suddetto posto di funzione, occorre
provvedere al conferimento dell’incarico di Vicario del Prefetto-coordinatore della
Prefettura-UTG;

RITENUTO di dover rinnovare I’incarico di Vicario del Prefetto-coordinatore della
Prefettura-UTG di Rimini alla dott.ssa Patrizia Claudia DE ANGELIS, in considerazione
delle capacita dimostrate nell’espletamento dell’incarico;

VISTA la dichiarazione, ai sensi dell’art. 20, c. 1, del decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39,
resa in data 10 maggio 2024 dalla dott.ssa Patrizia Claudia DE ANGELIS, relativa alla
insussistenza delle cause di inconferibilita ed incompatibilita dell’incarico dirigenziale di cui
trattasi;

VISTO il D.P.R. n. 247/2002 che all’art. 4, comma 7, prevede I’informazione successiva alle
Organizzazioni sindacali rappresentative del personale della carriera prefettizia in ordine ai
provvedimenti e agli atti gestione rilevanti ai fini del buon andamento degli uffici, nonché sulla
costituzione, modificazione ed estinzione del rapporto di impiego;



MODULARIO
1. — Ramo Pref. - 3

ﬁ%ﬂ%ﬂgﬁm

DECRETA

al Viceprefetto dott.ssa Patrizia Claudia DE ANGELIS, nata a Roma (RM) il 30/12/1959
(C.F. DNGPRZ59T70H501R), € rinnovato I’incarico di Vicario del Prefetto-coordinatore
della Prefettura-UTG di Rimini, con decorrenza 24 maggio 2024 per la durata di
tre anni;

Alla stregua della declaratoria dei procedimenti e delle attivita relative a ciascun posto di
funzione, di cui alla Tabella 3, Allegato A, del decreto ministeriale 5 novembre 2020, le
competenze afferenti all’Ufficio di Vicario del Prefetto-coordinatore della Prefettura UTG
sono le seguenti:

Sostituzione del prefetto in caso di assenza o impedimento e svolgimento di funzioni dallo
stesso delegate.

Coordinamento e integrazione delle attivita delle Aree e degli Uffici della Prefettura-UTG, in
co-management con il Prefetto.

Diretta collaborazione con il Prefetto nelle seguenti funzioni:

- coordinamento dell’esercizio, a livello periferico, delle funzioni di altre Amministrazioni
dello Stato per le quali la legge preveda 1’avvalimento della Prefettura-UTG e di ogni altro
compito dello Stato non attribuito dalla legge ad altri Uffici;

- pianificazione, programmazione e controllo di gestione, secondo gli indirizzi dell’O.1.V;

- valutazione dei dirigenti.

Sviluppo organizzativo e dei sistemi informativi automatizzati e di e-government;
innovazione amministrativa.

Formazione del personale e sviluppo delle risorse umane.

Relazioni sindacali.

Organizzazione e svolgimento di concorsi pubblici decentrati.

Adempimenti per la prevenzione della corruzione e in materia di trasparenza.

Ulteriori attribuzioni conferite dal prefetto.

Nell’ambito della dotazione organica della Prefettura — UTG, al medesimo dirigente vengono
confermate le risorse umane e strumentali attualmente gia assegnate all’ Area.

Al Viceprefetto Patrizia Claudia DE ANGELIS spettano lo stipendio tabellare, la
retribuzione di posizione - parte fissa e variabile - e la retribuzione di risultato, cosi come
individuato dal D.P.R. n. 70 del 17 maggio 2022 di Recepimento dell’ Accordo Sindacale per
il triennio economico e giuridico 2019-2021 riguardante il personale della carriera prefettizia.

Il presente provvedimento, unitamente al curriculum vitae ed alla dichiarazione di
insussistenza delle cause di inconferibilita e di incompatibilita, verra trasmesso alla locale
Sezione Regionale della Corte dei Conti per il controllo di legittimita ed alla Ragioneria
Territoriale dello Stato di Forli — Cesena — Rimini - Ravenna per il controllo preventivo di
regolarita contabile.

Il predetto decreto verra trasmesso, altresi, alla Direzione Centrale per le politiche del
personale dell’amministrazione civile e alla Direzione Centrale per le risorse finanziarie e
strumentali del Dipartimento per le politiche del personale dell’ Amministrazione civile e per
le risorse strumentali e finanziarie del Ministero dell’Interno.

2

Mop. 3



MODULARIO
1. — Ramo Pref. - 3

ﬁ%ﬂ%ﬂgﬂm

Avverso il presente provvedimento € ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. o, in
alternativa, ricorso straordinario al capo dello Stato entro i termini, rispettivamente, di 60 e
120 giorni decorrenti dalla data di notifica.

Rimini, 10 maggio 2024

IL PREFETTO
(Padovano)

Firmato digitalmente da:

ROSA MARIA PADOVANO
Ministero dell'Interno

Firmato il 10/05/2024 13:51

Seriale Certificato: 10676

Valido dal 09/03/2022 al 09/03/2025

r— Tl Trust Technologies per il Ministero dell'Interno CA

Mop. 3



		2024-05-10T11:51:45+0000
	ROSA MARIA PADOVANO




